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فرانسه، از استرداد 4 هواپیماربا به ایران طفره می رود 
تهران ـ واحد مرکزی خبر: دولت سوسیالیست 
فرانسه همچنان از اجرای قرارداد استرداد مجرمین 
که بین این کشــور و جمهوری اسلامی ایران منعقد 
اســت طفره می رود. به گزارش واحد مرکزی خبر 
با وجود احضار کاردار ســفارت فرانسه به وزارت 
امور خارجه جمهوری اسلامی و درخواست جهت 
بازگرداندن چهار تروریستی که با تهدید و ارعاب 4 
سرنشین یک فروند هواپیمای فوکر 27، آنرا ربوده 
و به فرانســه برده اند، دولت این کشور همچنان از 
اجرای این درخواســت بحق جمهوری اســلامی 
ایران ســرباز می زند. در این میان »آسوشیتدپرس« 
گزارش داد: چهار هواپیماربا تحت حفاظت پلیس 
فرانســه به یک محل ســری در جنوب غربی این 

کشور منتقل شدند.
بــر پایه همین گزارش هواپیمای ربوده شــده 
و چهار سرنشــین آن که توســط هواپیماربایان به 
گــروگان گرفته شــده بودند به ایــران بازگردانده 

شدند.
مقبره شیخ حسن جوری در شاهرود کشف شد 

شــاهرود ـ آثار بازمانده شهر تاریخی جور و 
مقبره شیخ حسن جوری در 150 کیلومتری شاهرود 
واقع در قریــه کلاته میرعلم در حوالی روســتای 
فرومد توســط واحد آثــار تاریخی اداره ارشــاد 
اسلامی شــاهرود کشف و شناســائی شد و تحت 

حراست و نگهداری درآمد.
مسئول واحد آثار تاریخی اداره ارشاد اسلامی 
شاهرود ضمن اعلام این مطلب افزود: این آرامگاه 
که متشکل از یک اتاق 3 در 4 و گنبد دوری بر روی 
آن می باشــد، در قسمت شمالی شهر جور قرار دارد 
و از خشــت خام ساخته شــده و عاری از هرگونه 

پیرایه و تشریفات ظاهری است.
وی افزود: در حوالــی این مقبره بازمانده های 
شــهر جور قرار دارد که آثار قلعه ها و برج و باروی 
آن حکایت از عظمت گذشــته این شــهر با قدمتی 

حدود 800 سال می باشد.
فاصله زمانی اعلام کوپن روغن نباتی به 20 روز کاهش 

یافت 
پرویز منصور خاکی عضو هیات مدیره سازمان 
حمایــت از تولید کنندگان و مصرف کنندگان و دبیر 
شــورای تولید و توزیع روغــن نباتی گفت: جمع 
سوبســید دولت در ســال جاری نســبت به سال 
گذشــته حدود 100 درصــد افزایــش یافته و به 
حداقل 20 میلیارد ریال در ســال خواهد رسید. از 
ســوی دیگر به منظور تامین نیــاز مصرف کنندگان 
برنامــه توزیع بر ایــن مبنا قرار گرفته اســت تا در 
صورت تحویل به موقع روغن خام به کارخانجات 
در میزان ســهمیه خانوار تجدیدنظر می شــود و در 
این رابطه در ســال جاری در حد امکان تصمیمات 

جدیدتری اتخاذ خواهد شد. 
به طوری که 6 ماهه دوم ســال گذشته همزمنا 
با افزایش تولید کارخانجــات، فاصله زمانی اعلام 

کوپن از یک ماه به 20 روز کاهش یافته است.
35 میلیون بچه ماهی در دریای خزر رها خواهد شد 

رشــت ـ به منظور تامین پروتئیــن مورد نیاز 
کشــور، طی هفته جاری توسط ســازمان تکثیر و 
آبزیــان کارگاه تکثیر و پرورش ماهی شــهید دکتر 
بهشــتی سد ســنگر رشــت تعداد 30 میلیون بچه 
ماهی ســفید و تعداد 150 هزار ماهــی خاویاری 
در رودخانه های سد ســفید رود و دریای خزر رها 

شده است.
بر اساس این گزارش در سال جاری بر اساس 
برنامه هــای تنظیمی جمعاً 35 میلیــون بچه ماهی 
شــامل 30 میلیون بچه ماهی سفید، 2 میلیون ماهی 
خاویاری و 3 میلیون ماهــی فتوفاک و علفخوار به 

دریا رها خواهد شد.

تمامی مطالب از روزنامه اطلاعات روز دوشنبه 4 تیرماه 1363 )برابر با 
25 رمضان 1404، 25 ژوئن 1984( نقل شده است.

چهل سال پیش در همین روز 
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طراح جدول

خشم خراسانی ها از قتل ابومسلم
خبر مرگ ابومســلم خراســانی، 20 روز بعد از 
قتل او از بغداد به توس )خراســان( رســید و خشم 
خراساني ها را برانگیخت. ابومسلم خراساني 5 ژوئن 
ســال 755 میلادي به تحریک منصور خلیفه عباسي 
ترور شده بود.قیام هواداران ابومسلم گرچه سرانجام 
به اســتقلال ایران انجامید، ولــي در آن ایام به جایي 

نرسید.
آماده باش ایرانیان برای مقابله با تهدید انگلیس

دولت انگلیس چهــارم تیرماه 1330 و چند روز 
پس از خلع یــد از آن دولت در صنایــع نفت ایران، 
دستور انتقال اتباع و مهندسان خود را از آبادان به بصره 
صادر و ناو جنگي »موریشــس«از نوع رزم ناو سبک 
را روانه آب هاي ایران کرد که این اقدام، احساســات 
ملي ایرانیان را چنان برانگیخت که گروهي از خلبانان 
نیروي هوائــي داوطلب حمله انتحــاري به این ناو 
شــدند. در همین روز به شــناورهاي نیروي دریایي 
فرمان آماده باش کامل داده شد و براي تقویت روحیه 
مردم، واحدهاي ارتش در تهران و شهرهاي دیگر در 
خیابان ها رژه رفتند همین آمادگي سبب شد که دولت 
وقت آمریکا به لندن اندرز دهد که در شــرایط موجود 

به مصلحت نیست علیه دست به اقدام نظامي بزند.
عزم دکتر مصدق برای محدود کردن اختیارات شاه

اســتقبال بي ســابقه تهراني هــا از دکتــر مصدق 
نخســت وزیر وقت که اوایل تیرماه 1331 از سفر اروپا 
به وطن بازگشــته بود، وي را مصمم ساخت که به اتکاي 
این حمایت وســیع مردمي، در خارج ســاختن امور از 
دست شاه و محدود کردن اختیارات او در حد یک رئیس 
تشــریفاتي کشور تســریع کند و از چهارم تیرماه  دست 

بکار شد که مقاومت شاه را در پي داشت.
داستان نگار آمریکایی

سارا جوت داستان نگار آمریکایی که 19 داستان 
نوشــت، 24 ژوئن 1849 به دنیا آمد و 60 ســال عمر 
کرد. وی که در سال 1909 درگذشت کار نویسندگی 

را از 19 سالگی و در مجله اتلانتیک آغاز کرده بود.

قاب امروز

شــأن تــو بود اگر این همــه بالا رفتی

حــق تو بود کــه بالاتر از این جا رفتی

شــانه  ســبز نبی با تنش عرش الله است

تــو از این حیث روی عرش معلّا رفتی

انبیــاء نیــز نرفتنــد چنین تــا معراج

انبیــاء نیــز نرفتنــد تــو امــا رفتــی

به یقین دست خدا دست پیمبر هم هست

پس تو با دست خودت این همه بالا رفتی 

علی اکبر لطیفیان
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